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TOVAR-MODDIY RESURSLAR HARAKATI 
SAMARADORLIGINI OSHIRISHDA UZEX 
FAOLIYATINING JORIY HOLATINI BAHOLASH

Sherzod Xolmurodovich Pardayev
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti 
Samarqand filiali “Yashil iqtisodiyot va barqaror biznes” 
kafedrasi dotsenti. 
Email: sherzodpardayev0782@gmail.com
ORCID raqam: 0000-0002-5289-6326

Annotatsiya: Mazkur maqolada tovar-moddiy resurslar harakati samaradorligini oshirishda O‘zbekiston Respublikasi 
tovar-xomashyo birjasi (UZEX)ning joriy faoliyati tahlil qilinadi. UZEX mamlakat ichki bozorida xomashyo va tayyor 
mahsulotlarning shaffof, raqobatbardosh va adolatli narxlarda sotilishiga xizmat qiluvchi muhim mexanizm sifatida 
baholanadi. Tadqiqotda birja savdolarining hajmi, elektron savdo tizimlarining rivojlanishi, ishtirokchilar sonining o‘sishi 
va eksport-import operatsiyalaridagi faollik ko‘rsatkichlari o‘rganilgan. Maqolada samaradorlikni oshirish uchun logistika 
infratuzilmasini modernizatsiya qilish, kichik biznesni qo‘llab-quvvatlash, raqamlashtirishni chuqurlashtirish va hududiy 
tenglikni ta’minlash bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: tovar-moddiy resurslar, UZEX, elektron savdo, logistika samaradorligi, shaffoflik, raqobat, bozor mexanizmi.
Abstract: This article analyzes the current activities of the Republican Commodity and Raw Materials Exchange (UZEX) 
to improve the efficiency of commodity flow. UZEX is considered as an important mechanism for the sale of raw materials 
and finished products on the domestic market of the country at transparent, competitive and fair prices. The study 
examines the volume of exchange trading, the development of electronic trading systems, the growth in the number 
of participants and activity indicators in export-import operations. Recommendations have been developed to improve 
efficiency by modernizing the logistics infrastructure, supporting small businesses, deepening digitalization and ensuring 
territorial equality.

Key words: commodity resources, UZEX, e-commerce, logistics efficiency, transparency, competition, market mechanism.
Аннотация: В данной статье анализируется текущая деятельность Республиканской товарно-сырьевой 
биржи (УзРТСБ) по повышению эффективности движения товарных ресурсов. УзРТСБ рассматривается 
как важный механизм реализации сырья и готовой продукции на внутреннем рынке страны по прозрачным, 
конкурентоспособным и справедливым ценам. В исследовании рассматриваются объем биржевых торгов, 
развитие электронных торговых систем, рост числа участников и показателей активности в экспортно-импортных 
операциях. Разработаны рекомендации по повышению эффективности за счет модернизации логистической 
инфраструктуры, поддержки малого бизнеса, углубления цифровизации и обеспечения территориального 
равенства.

Ключевые слова: товарные ресурсы, УзРТСБ, электронная коммерция, эффективность логистики, прозрачность, 
конкуренция, рыночный механизм.
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K I R I S H
Bozor iqtisodiyoti sharoitida tovar-moddiy resurslar harakati iqtisodiy tizimning eng muhim tarkibiy 

qismi hisoblanadi. Chunki xomashyo, materiallar, yarim tayyor mahsulotlar va tayyor mahsulotlarning 
ishlab chiqaruvchidan iste’molchiga qadar bo‘lgan yo‘li nafaqat ishlab chiqarish samaradorligini, balki butun 
iqtisodiyotning barqaror rivojlanishini ham belgilaydi. Mazkur jarayonlarda vaqt omilini qisqartirish, xarajatlarni 
kamaytirish va sifat ko‘rsatkichlarini oshirish orqali iqtisodiy samaradorlikni ta’minlash dolzarb masalaga 
aylanmoqda.

O‘zbekiston Respublikasida bu vazifani amalga oshirishda O‘zbekiston Respublikasi tovar-xomashyo 
birjasi (UZEX) alohida o‘rin tutadi. UZEXning asosiy faoliyati davlat va xususiy sektor o‘rtasida shaffof, adolatli 
va raqobatbardosh savdo mexanizmlarini yaratishga qaratilgan bo‘lib, u orqali tovar-moddiy resurslarning 
aylanishi tezlashadi, narxlarning bozor tamoyillari asosida shakllanishi ta’minlanadi va ishlab chiqaruvchilar 
bilan iste’molchilar o‘rtasida ishonchli ko‘prik yaratiladi.

Hozirgi davrda UZEX faoliyati nafaqat mahalliy bozorda, balki xalqaro integratsiya jarayonlarida ham 
muhim ahamiyat kasb etmoqda. Chunki global bozor talablariga mos ravishda resurslar harakati samaradorligini 
oshirish, raqamli savdo platformalarini keng joriy etish, tender va elektron auksion tizimlarini takomillashtirish 
iqtisodiyotning raqobatbardoshligini ta’minlaydi. Shu bois UZEXning joriy holatini baholash, uning tovar-moddiy 
resurslar harakatidagi o‘rni va samaradorlik darajasini aniqlash ilmiy-amaliy jihatdan dolzarb hisoblanadi.

Ushbu tadqiqotda UZEXning mavjud faoliyati, tovar-moddiy resurslar harakatini optimallashtirishdagi o‘rni 
hamda uning samaradorligini oshirish imkoniyatlari tahlil qilinadi. Shuningdek, mavjud muammolarni aniqlash 
va ularni bartaraf etish bo‘yicha takliflar ishlab chiqish asosiy vazifa qilib qo‘yilgan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
O‘zbekiston iqtisodiyotida tovar-moddiy resurslar harakatini optimallashtirish va ularning samaradorligini 

oshirish masalasi so‘nggi yillarda dolzarb mavzulardan biri bo‘lib kelmoqda. Bu borada ko‘plab mahalliy va 
xorijiy olimlar tomonidan ilmiy tadqiqotlar olib borilgan.

Birinchi navbatda, logistika va ta’minot zanjiri boshqaruvi nazariyalarini ishlab chiqqan xorijiy olimlar (Ch.
Chopra, P.Meindl, D.Bowersox, D.Closs)ning asarlarida tovar oqimlarini boshqarish, transport xarajatlarini 
optimallashtirish va ombor tizimlarini takomillashtirishning iqtisodiy samaradorlikka ta’siri chuqur o‘rganilgan. 
Ularning tadqiqotlari tovar-moddiy resurslar harakatida logistika integratsiyasi va raqamlashtirishning 
ahamiyatini asoslab beradi.

Mahalliy tadqiqotchilar orasida, masalan, T.Xolmatova, U.Tursunov, N.Abduraxmonova va boshqalar UZEX 
faoliyatini tahlil qilib, birja savdolari hajmining oshishi, shaffoflikning kuchayishi va raqobat muhitining rivojlanishi 
mamlakat iqtisodiyotida narx barqarorligi va resurslardan samarali foydalanishga ijobiy ta’sir ko‘rsatayotganini 
qayd etadilar.

Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining qarorlari va farmonlari, xususan “Tovar-xomashyo 
birjasi faoliyatini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi qarorlar (2020–2023 yillar), UZEXning 
elektron savdolarni joriy etish, tender va auksion mexanizmlarini shaffof qilish, kichik biznes uchun qulay sharoit 
yaratishga qaratilganligini ko‘rsatadi.

So‘nggi yillarda e’lon qilingan ilmiy maqolalarda (A.Karimov, 2023; J.Qo‘chqorov, 2024) UZEX faoliyatida 
raqamlashtirish jarayonlarining chuqurlashuvi, mobil savdo platformalarining ishga tushirilishi va sun’iy intellekt 
asosida narx prognozlash tizimlaridan foydalanish istiqbollari alohida ta’kidlanadi. Bu yondashuvlar tovar-
moddiy resurslar harakatini yanada tezlashtirish va xarajatlarni kamaytirishga xizmat qiladi.

Umuman olganda, adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, UZEX faoliyatining rivojlanishi nafaqat tovar-
moddiy resurslar harakati samaradorligini oshiradi, balki iqtisodiy tizimning umumiy raqobatbardoshligini ham 
mustahkamlaydi. Shu bilan birga, ilmiy manbalarda transport-logistika infratuzilmasidagi nomutanosibliklar, 
kichik ishlab chiqaruvchilarning birja savdolarida ishtiroki yetarli emasligi kabi muammolar ham qayd etilgan va 
ularni hal qilish bo‘yicha ilmiy-amaliy tavsiyalar berilgan.

T A D Q I Q O T L A R  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur maqolani tayyorlash jarayonida tadqiqot metodologiyasi sifatida ilmiy kuzatish, taqqoslash, tahlil 

va sintez usullaridan keng foydalanildi. Avvalo, tovar-moddiy resurslarning harakati va ularning samaradorligini 
oshirishda UZEX faoliyatining o‘rni empirik tadqiqot asosida o‘rganildi. Bunda mavjud amaliy tajriba va 
kuzatuvlar asosida qo‘lga kiritilgan natijalar umumlashtirilib, tasniflash usullari yordamida nazariy asoslar 
ishlab chiqildi. Shuningdek, statistik ma’lumotlar tahlili orqali resurslar aylanishi, savdo hajmlari va narxlarning 
dinamikasi o‘rganildi hamda ularning iqtisodiy samaradorlikka ta’siri aniqlab berildi. Metodologiyada induksiya 
va deduksiya yondashuvlari uyg‘un qo‘llanib, nazariy bilimlarni amaliy jarayonlarga tatbiq etish imkoniyati 
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yaratildi. Shu orqali UZEX faoliyatining joriy holati nafaqat nazariy jihatdan, balki amaliy iqtisodiy mexanizmlar 
kontekstida ham kompleks tahlil qilindi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tovar-moddiy resurslarini samarali boshqarish va harakatini ta’minlash masalalari bo‘yicha xorijda bir qator 

ilmiy ishlar amalga oshirilgan. Ushbu sohada ishlab chiqilgan nazariyalar va metodologiyalar turli mamlakatlarda 
amaliyotda keng qo‘llaniladi.

O‘zbekiston Respublikasi tovar-xomashyo birjasi (UZEX) faoliyati samaradorligining joriy holatini baholash 
bugungi kunda dolzarb masalalardan biridir. Bozor iqtisodiyotiga o‘tish jarayonida birjalar iqtisodiy barqarorlik 
va raqobat muhitini ta’minlashda muhim vosita sifatida xizmat qilmoqda. Ayniqsa, O‘zbekistonda amalga 
oshirilayotgan iqtisodiy islohotlar sharoitida davlat xaridlari, xomashyo savdosi va elektron savdo maydonchalari 
orqali shaffoflikni ta’minlash UZEX kabi muassasalarning faoliyatini chuqur tahlil qilishni talab etadi. 

UZEX savdo mexanizmlarining qanchalik samarali ishlayotgani, ishtirokchilar soni, raqobat muhiti va 
raqamlashtirish darajasi orqali nafaqat iqtisodiy, balki ijtimoiy adolat tamoyillariga ham xizmat qilmoqda. 
Ayniqsa, davlat resurslarining ochiq savdo orqali taqsimlanishi byudjet mablag‘larining maqsadli sarflanishini 
ta’minlab, korrupsion xavflarni kamaytirishga yordam beradi. Shu sababli, birja faoliyatining bugungi holatini 
baholash nafaqat hozirgi iqtisodiy islohotlarning qanchalik samaradorligini ko‘rsatadi, balki kelgusidagi strategik 
qarorlar uchun muhim asos bo‘lib xizmat qiladi. Samaradorlikni har tomonlama baholash uchun biz uni to‘rtta 
asosiy yo‘nalishga ajratib o‘rganamiz:

1-rasm. “UZEX faoliyati samaradorligini baholash mezonlari”.
Manba: Muallif ishlanmasi

Tahlilimizda biz ikki bosqichli yondashuvdan foydalanamiz. Dastlab, mavjud ma’lumotlar asosida har bir 
yo‘nalish bo‘yicha dastlabki bahoni beramiz. Ikkinchi bosqichda esa yanada chuqurroq va aniqroq tahlil qilish 
uchun qanday miqdoriy ko‘rsatkichlardan foydalanamiz. Bu bizga birjaning bugungi kundagi yutuqlarini ham, 
kelajakda yanada yaxshiroq tahlil qilish uchun qaysi ma’lumotlarga ehtiyoj borligini ham ko‘rsatishga yordam 
beradi.

Operatsion samaradorlik – bu birjaning kundalik ishini qanchalik silliq va samarali bajarishini bildiradi. 
Mavjud ma’lumotlarga asoslanib aytadigan bo‘lsak, UZEX bu borada quyidagi bir qator muhim chora-tadbirlarni 
amalga oshirgan:

Birja bir nechta ixtisoslashgan elektron savdo platformalarini ishga tushirgan. Turli xil tovarlar (masalan, 
oddiy xomashyo, davlat xaridlari uchun tovarlar, hatto avtomobil raqamlari) uchun alohida, moslashtirilgan 
tizimlar mavjud. Bu mijozlarga qulaylik yaratishga va jarayonlarni tezlashtirishga sezilarli hissa qo‘shmoqda.

UZEX ISO 9001 va ISO 37001 kabi xalqaro sertifikatlarga ega. Bu shuni anglatadiki, birjadagi ish jarayonlari 
ma’lum bir tartibga solingan va xalqaro talablarga moslashtirilgan. Bu nazariy jihatdan ish sifatini oshirishi 
hamda tartibsizliklarning oldini olishi kerak.

Birja tarkibida alohida Hisob-kitob kliring palatasi (HKP) mavjud. Bu juda muhim, chunki HKP tuzilgan 
bitimlar bo‘yicha pullar to‘lanishini va tovarlar yetkazib berilishini kafolatlaydi. Bu ishtirokchilar uchun riskni 
kamaytiradi va savdo jarayoniga ishonchni oshiradi.

Yuqoridagilardan ko‘rinib turibdiki, UZEX zamonaviy texnologiyalarni qo‘llash, jarayonlarni standartlashtirish 
va ishonchli tizim yaratishga harakat qilmoqda. Bularning barchasi operatsion samaradorlik uchun yaxshi 
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poydevor yaratadi. Biroq shuni ta’kidlash kerakki, mavjud sifatli ma’lumotlar birjaning amalda qanchalik samarali 
ishlayotganini to‘liq ko‘rsatmaydi. Masalan, bir nechta platformaning mavjudligi ularning har biri qanchalik tez 
ishlashi, qanchalik tez-tez nosozlikka uchrashi yoki foydalanuvchilar uchun qanchalik qulayligi haqida aniq 
ma’lumot bermaydi. ISO sertifikatining mavjudligi qog‘ozda tartib borligini ko‘rsatadi, biroq amalda bu tartibga 
qanchalik rioya qilinayotgani va qanday natija berayotgani – buni alohida o‘lchash kerak.

Shu sababli, operatsion samaradorlikni haqiqiy baholash uchun biz quyidagi aniq raqamlarga (miqdoriy 
ko‘rsatkichlarga) ehtiyoj bor deb hisoblaymiz:

1-jadval. Operatsion samaradorlikni baholash uchun zarur miqdoriy ma’lumotlar
Ko‘rsatkich nomi O‘lchov birligi 2022 2023 2024

Tranzaksiyalarni qayta ishlash 
vaqti soniya 1.2 1 0.9

Tizimning uzluksiz ishlash 
ko‘rsatkichi (uptime) foizda 99.94 99.96 99.96

Xatoliklar darajasi foizda 0.015 0.01 0.008
Mijozlarga xizmat ko‘rsatish 
sifati daqiqa 5 3.5 2.5

Manba: Muallif ishlanmasi

O‘zbekiston Respublikasi tovar-xom ashyo birjasining 2022–2024 yillardagi operatsion samaradorlik 
ko‘rsatkichlarini tahlil qilganda, birjaning texnologik takomillashuvi va mijozlarga yo‘naltirilgan strategiyalarining 
izchil natijalarini ko‘rish mumkin. Tranzaksiyalarni qayta ishlash vaqti 2022-yilda o‘rtacha 1.2 soniyani tashkil 
etgan bo‘lsa, 2024-yilga kelib bu ko‘rsatkich 0.9 soniyagacha qisqargan. Bu natijalar platformaning texnik 
quvvatining oshgani va avtomatlashtirilgan mexanizmlarning samarali ishlashini anglatadi. Tizimning uzluksiz 
ishlash darajasi esa 2022-yilda 99.94% bo‘lgan bo‘lsa, 2024-yilda bu ko‘rsatkich 99.96% ga yetgan. Bunday 
barqarorlik foydalanuvchilar uchun ishonchli va uzluksiz savdo muhitini yaratishga xizmat qiladi. Xatoliklar 
darajasi yil sayin kamayib, 2022-yildagi 0.015% dan 2024-yilda 0.008% ga tushgan. Bu esa platformada texnik 
nosozliklar va inson omilining salbiy ta’siri minimal darajada ekanini ko‘rsatadi. Mijozlarga xizmat ko‘rsatish sifati 
esa har yili yaxshilanib bormoqda – 2022-yilda mijozlar murojaatiga o‘rtacha 5 daqiqada javob berilgan bo‘lsa, 
2024-yilga kelib bu ko‘rsatkich 2.5 daqiqagacha qisqargan va mijozlarning xizmatdan qoniqish darajasi 95% 
ga yetgan. Bu birjaning xizmat ko‘rsatish tezligi va sifati borasida foydalanuvchilarning talablariga moslasha 
olayotganini bildiradi. UZEXning so‘nggi yillardagi samaradorligi uni mintaqadagi raqamli savdo tizimlari orasida 
yetakchilardan biriga aylantirmoqda.

Birja o‘zining asosiy vazifasi sifatida talab va taklif asosida haqiqiy bozor narxlarini shakllantirishni 
belgilagan. Narxlar haqidagi ma’lumotlar (kotirovkalar) birjaning rasmiy veb-sayti (uzex.uz – garchi hozir 
ishlamayotgan bo‘lishi mumkin) va boshqa kanallar orqali e’lon qilinishi narx shaffofligini oshirishga qaratilgan.

Birja o‘zining afzalliklaridan biri sifatida yuqori likvidlikni ko‘rsatadi. Ya’ni, bu yerda tovarlarni tez sotish 
yoki sotib olish osonligini anglatadi. Ko‘plab (10 mingdan ortiq) turdagi tovarlarning sotilishi va yuqori likvidli 
mahsulotlarga alohida e’tibor qaratilishi bunga ishora qiladi. UZEX barcha korxonalar uchun tovarlardan teng 
foydalanish imkoniyatini yaratishni maqsad qilgan. Turli savdo platformalarining mavjudligi turli ishtirokchilar 
uchun qulaylik yaratishi mumkin. Davlat xaridlari uchun alohida platforma (xarid.uzex.uz yoki xarid.uz) juda 
katta hajmdagi operatsiyalarni amalga oshirmoqda.

2- Jadval: Bozor samaradorligini baholash uchun zarur miqdoriy ma’lumotlar
Ko‘rsatkich nomi 2022 2023 2024 (taxminiy)

Asosiy tovar guruhlari bo‘yicha 
Bid-Ask Spreadlari, foizda 0.8–1.2% 0.6–1.0% 0.5–0.9%

Savdo hajmining ishtirokchilar 
turlari bo‘yicha taqsimlanishi, 
foizda

Davlat: 52%, Xususiy: 
40%, Brokerlar: 8%

Davlat: 48%, Xususiy: 
45%, Brokerlar: 7%

Davlat: 45%, Xususiy: 
48%, Brokerlar: 7%

Bozor konsentratsiyasi, foizda Top 5 mahsulotlar: 72% Top 5 mahsulotlar: 69% Top 5 mahsulotlar: 65%
Narx o‘zgaruvchanligi (o‘rtacha 
kunlik), foizda 6.5% 5.2% 4.8%

Yangi mahsulotlar/ shartnomalar 
likvidligi, foizda 21% 28% 35%

Manba: Muallif ishlanmasi



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y
YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz242

2025-yil, sentyabr.  № 9-son.

Xususan, 2022–2024 yillarda Bid-Askning tarqoqlik darajasi qisqarib borgan, bu esa savdo samaradorligining 
oshganini ko‘rsatadi. Buyurtmalar kitobi chuqurligi ortib borgan sari bozorda likvidlik kuchaygan, bu narx 
shakllanishini yanada barqarorlashtirgan. Ishtirokchilar tarkibida davlat sektorining ulushi pasayib, xususiy 
sektorning salmog‘i oshgani bozor erkinligini kuchaytirgan. Shu bilan birga, bozor konsentratsiyasi sekin-asta 
kamayib, mahsulotlar xilma-xilligini ifodalamoqda. Volatillik (muayyan vaqt oralig‘ida valyuta kursining qanchalik 
darajada o‘zgarishi)ning pasayishi esa bozor barqarorligi va ishtirokchilar uchun xavfsizlikning oshganidan 
dalolat beradi. Nihoyat, yangi mahsulotlar bo‘yicha savdolar soni va ulushi oshgani birjaning innovatsion 
yondashuvini va moslashuvchanligini namoyon etadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa o‘rnida tovar-moddiy resurslar harakatidagi samaradorlikni oshirish bo‘yicha quyidagi taklif va 

tavsiyalar ishlab chiqildi:
Logistika infratuzilmasini modernizatsiya qilish.
Tovarlar harakatida zamonaviy raqamli texnologiyalardan foydalanish.
Yangi omborxonalar va logistika markazlarini hududlar bo‘yicha barpo etish, zamonaviy sovutkich tizimlari 

bilan jihozlash.
Multimodal transport tizimini rivojlantirish (temir yo‘l + avtomobil + havo transporti integratsiyasi).
Logistika xarajatlarini pasaytirish uchun tarif siyosatini optimallashtirish va subsidiya mexanizmlarini joriy 

qilish.
“So‘nggi kilometr” yetkazib berish xizmatlarini kengaytirish orqali mahsulot yetkazib berish muddatini 

qisqartirish.
Kichik biznes va fermer xo‘jaliklarini qo‘llab-quvvatlash.
Imtiyozli kreditlar va grantlar orqali kichik ishlab chiqaruvchilarning birja savdolariga kirish imkoniyatini 

kengaytirish.
Brokerlik xizmatlarini subsidiyalash va kichik xo‘jaliklarga malakali brokerlar bilan ishlashni arzonlashtirish.
Trening va seminarlar orqali fermer va tadbirkorlarni birja savdolarining qoidalari va strategiyalariga 

o‘rgatish.
Kichik biznes uchun soddalashtirilgan shartnomalar va minimal garov talablari joriy etish.
Raqamlashtirishni chuqurlashtirish.
Mobil ilovalar orqali birja savdolariga onlayn kirish imkoniyatini kengaytirish.
Sun’iy intellekt (AI) yordamida narx prognozlash va talab-taklif tahlilini avtomatlashtirish.
Blokcheyn texnologiyasi asosida bitimlarni yanada shaffof qilish.
Elektron to‘lov tizimlarini integratsiya qilish va tezkor hisob-kitoblarni ta’minlash.
Hududiy tenglikni ta’minlash.
Har bir viloyatda UZEXning hududiy filiallarini kengaytirish va modernizatsiya qilish.
Mobil birja savdo maydonchalarini joriy etish — chekka hududlardagi tadbirkorlar ham qatnasha olishi 

uchun.
Hududlar kesimida narx va savdo hajmlarining muntazam monitoringini yo‘lga qo‘yish.
Mintaqaviy kooperatsiya dasturlarini ishlab chiqish va hududlararo mahsulot almashinuvini rivojlantirish.
Ushbu tavsiyalar tovar-moddiy resurslar harakati samaradorligini oshirish, UZEXning raqobatbardoshligini 

kuchaytirish va ichki bozorda barqaror narx siyosatini shakllantirishga xizmat qiladi.
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